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Chłopiec jest zdrowy, ważył 2700 gramów i mierzył 49 centymetrów. To pierwsze
dziecko Barbary i Marcina. – Nie wyobrażałam sobie rodzić nigdzie indziej, niż            
w tym szpitalu – podkreślała mama Nikodema.

Świeżo upieczonych rodziców odwiedzili, 2 stycznia, prezydent Jakub Kwaśny,
Grzegorz Górowski, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Tarnowie oraz Marcin
Kuta, dyrektor Starego Szpitala. Były gratulacje, kwiaty i upominki. Rodzice
pierwszego dziecka urodzonego w 2026 roku w Tarnowie otrzymali również czek
o wartości 5 tys. złotych.

Dodajmy, że zgodnie z kryteriami, przyjętymi przed laty w Urzędzie Stanu
Cywilnego w Tarnowie, za pierwszego Tarnowianina/Tarnowiankę uznawane
jest dziecko urodzone w tarnowskim szpitalu, którego mama jest zameldowana
w Tarnowie.

PIERWSZY BYŁ NIKODEM
Nikodem to pierwszy Tarnowianin urodzony w 2026 roku. Przyszedł na świat             
1 stycznia minutę po północy w Specjalistycznym Szpitalu im. E. Szczeklika.



W ubiegłym roku w urzędzie sporządzono 1610 aktów urodzenia, w tym 358
aktów zostało zarejestrowanych w drodze transkrypcji aktu zagranicznego, czyli
dla dzieci urodzonych poza terytorium Polski.

W tym czasie zarejestrowano również 1921 aktów zgonów, z czego                   
86 dokumentów dotyczyło osób zmarłych poza naszym krajem.

Jak podają pracownicy USC, w 2025 r. sporządzono 617 aktów małżeństwa.                
Na tę liczbę składa się 280 ślubów cywilnych, 196 aktów to małżeństwa zawarte
w drodze konkordatu oraz 141 aktów sporządzonych w drodze transkrypcji aktu
zagranicznego.

Ponadto w systemie zarejestrowano 264 orzeczenia sądowe o rozwodzie.
Pojawiło się też siedem separacji oraz dwa orzeczenia o jej zniesieniu.

ROK 2025 W LICZBACH
Więcej aktów urodzeń czy aktów zgonów? Urząd Stanu Cywilnego podał
statystyki dla Tarnowa za 2025 rok.



Jak informują pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego, imię Maja kolejny rok                   
z rzędu nadawano najchętniej wśród dziewczynek (31 razy) w naszym mieście.
W pierwszej dziesiątce znalazły się również: Laura (24), Emilia i Zuzanna (po 20),
Iga i Julia (po 19), Hanna i Oliwia (18), Klara i Zofia (po 14).

W przypadku imion męskich, na imię Jan rodzice zdecydowali się 37 razy.
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku najpopularniejszym imieniem był Nikodem.
W czołówce znaleźli się także: Antoni i Leon (po 28), Jakub (26), Maksymilian
(23), Nikodem (21), Aleksander i Ignacy (po 20), Franciszek i Marcel (po 19).

Wiele imion nadano tylko raz. Wśród damskich są to m.in. Zuzana, Hiacynta,
Dajana, Leonia, Miriam, Stefania, Roksana, Katarzyna, Gloria czy Eleonora.                   
W przypadku imion męskich są to m.in. : Władysław, Roch, Tobiasz, Wincent,
Leonard, Goran, Florian, Hugo, Józef oraz Kewin.

Dodajmy, że w Tarnowie urodziło się więcej chłopców, niż dziewczynek.

JAN I MAJA NAJPOPULARNIEJSI
Jakie imiona nadawano dzieciom najchętniej w 2025 roku? Przedstawiamy
zestawienie najczęściej wybieranych imion w Tarnowie.



Bon to jednorazowe wsparcie finansowane dla uczniów, którzy we wrześniu
2025 roku rozpoczęli naukę w pierwszej klasie podstawowej w Tarnowie.
Pieniądze można przeznaczyć na minimum trzymiesięczne zajęcia sportowe -
w klubie, stowarzyszeniu, miejskiej jednostce czy u prywatnego organizatora.

Do kiedy wnioski?
- w 2026 roku - do 30 czerwca.

Co, gdzie, jak?
Zasady i wzory dokumentów znajdują się w regulaminie na stronie internetowej  
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/bon-dla-pierwszaka-w-roku-szkolnym-
2025-2026/. 

Szczegółowych informacji udziela Centrum Usług Społecznych w Tarnowie               
(ul. Brodzińskiego 14 Biuro Obsługi Mieszkańca, w godzinach od 8.00 do 15.00   
lub pod nr tel. 14/688-21-24 oraz 14/688-21-14).

Program realizowany jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki,
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

ODBIERZ 700 ZŁ NA ZAJĘCIA
SPORTOWE DLA DZIECKA
Przypominamy, że trwa program "Bon dla pierwszaka", dzięki któremu
rodziny mogą dostać nawet 700 zł zwrotu za zajęcia sportowe swoich dzieci.
To nowatorski pomysł miasta Tarnowa, który ma motywować młodszych do
aktywności fizycznej, promować zdrowy styl życia i wspierać integrację
społeczną.  

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/bon-dla-pierwszaka-w-roku-szkolnym-2025-2026/
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/bon-dla-pierwszaka-w-roku-szkolnym-2025-2026/


Uczestnicy, wraz z Kacprem, Melchiorem i Baltazarem, wyruszą z Placu
Katedralnego w Tarnowie i przejdą do kościoła Księży Misjonarzy. Tam będzie
odegrana ostatnia scena, wspominająca pokłon Trzech Mędrców, w których
wcielą się uczniowie VII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Pochodowi
towarzyszyć będzie orkiestra Grupy Azoty.

Do udziału w Orszaku zapraszają Parafia Katedralna, Parafia Świętej Rodziny, VII
Liceum Ogólnokształcące oraz Urząd Miasta Tarnowa. 

ORSZAK TRZECH KRÓLI
Jutro (6.01) Orszak Trzech Króli po raz kolejny wyruszy na tarnowskie ulice.
Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 13 (msza św. o godzinie 12 w katedrze).
Na trasie tradycyjnie będą odgrywane sceny z ewangelii.



Tarnowski „Ogrodnik” zaprasza do swojej siedziby, czyli Pałacu Sanguszków,
mieszkańców Tarnowa oraz regionu do wspólnego kolędowania oraz
obejrzenia jasełkowego przedstawienia, wystawionego przez uczennice                   
i uczniów szkoły.

Wydarzenie będzie doskonałą okazją, aby w miłej i jeszcze świątecznej
atmosferze przywitać nowy rok, spotkać się, zaśpiewać te bardziej i mniej znane
kolędy, a także spędzić czas razem. Organizatorzy zachęcają do przyjścia                   
z rodziną, sąsiadami i przyjaciółmi, dodając jednocześnie, że do wzięcia udziału
w kolędowaniu nie trzeba się przygotowywać – wystarczą chęci do wspólnego
śpiewania.

Przy okazji jasełkowego wieczoru dla zwiedzających dostępna będzie także
wystawa "Gizela Fudem - Jedna mówiąca z wielu", która jest efektem
wielomiesięcznej pracy młodzieży tarnowskiego Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Ogrodniczych oraz ich rówieśników z wrocławskiego V Liceum
Ogólnokształcącego.

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE 
W PAŁACU SANGUSZKÓW
W najbliższy piątek, 9 stycznia, w Pałacu Sanguszków odbędzie się wspólne
kolędowanie, na które zaprasza społeczność Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Ogrodniczych w Tarnowie. Początek o godz. 17. Wstęp wolny.



Kalendarz Biegowy

25 stycznia: Bieg z Pochodniami dla WOŚP.
19 kwietnia: Marcinka Cross Challenge (10 km z przeszkodami) oraz biegi dla
dzieci „Młodzi Twardziele”.
12 października: Tarnowski Bieg Leliwitów (nocne 10 km po Starówce).
11 listopada: Bieg Sokołów (3 km) na Święto Niepodległości.
Termin do ustalenia: „Marcinka Góra Aktywności” (m.in. Bieg na Zamek, Bieg
Orląt Lwowskich, Bosym Bądź).

Wydarzenia Rowerowe

22 marca: Rajd rowerowy „Topienie Marzanny” (Tarnów – Wierzchosławice).
Listopad: Rowerowy Rajd Niepodległości (Wojnicz – Łowczówek).
Puchar Tarnowa MTB (32. edycja):

19 kwietnia: Inauguracja „Pętla Mocy” (Zbylitowska Góra).
21 czerwca i 6 września: Wyścigi na Górze św. Marcina + zawody dla
dzieci (Pucharek Tarnowa MTB).
Czerwiec: 9. Tarnowskie Ściganki MTB Downhill w Bike Park Marcinka.

Szczegóły na stronie internetowej https://sokoltarnow.pl/

OD BIEGU Z POCHODNIAMI 
PO BIEG LELIWITÓW
Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów ogłosiło kalendarz imprez
organizowanych przez siebie w rozpoczętym właśnie roku 2026.



Planowana inwestycja obejmuje budowę budynku mieszkalnego
wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu oraz wykonaniem miejsc
postojowych. Obiekt zaprojektowano w formie bryły zbliżonej do litery „L”,                   
w układzie trzech segmentów: dwa z nich będą miały po trzy kondygnacje
nadziemne, a środkowy – cztery. Dodatkowo przewidziano pełną kondygnację
podziemną, w której zaplanowano garaż na 43 stanowiska postojowe oraz
pomieszczenia techniczne. Budynek będzie obsługiwany przez cztery klatki
schodowe, każda z nich wyposażona zostanie w windę. Wejścia do budynku
zaprojektowano jako bezprogowe, z rozwiązaniami ułatwiającymi użytkowanie
osobom o różnej sprawności.

Łącznie w nowym budynku przy ul. Krzyskiej powstanie 88 mieszkań (24 na
parterze, po 26 na pierwszym i drugim piętrze oraz 12 na najwyższej
kondygnacji) o powierzchni użytkowej od 32 do 55 metrów kwadratowych.
Łączna ich powierzchnia wyniesie ponad 3340 metrów kwadratowych. Lokale
składały będą się z salonu z aneksem kuchennym lub wydzieloną kuchnią,
łazienki oraz dodatkowych pokoi w zależności od typu lokalu. Mieszkania na
piętrach będą posiadać balkony, natomiast część lokali parterowych od strony
wschodniej będzie mieć wyjścia na utwardzone tarasy oraz ogródki.

POWSTANIE NOWY BLOK 
PRZY UL. KRZYSKIEJ
W miejscu zniszczonych w wyniku pożaru baraków przy ul. Krzyskiej, Miejski
Zarząd Budynków w Tarnowie wybuduje nowoczesny blok. Jego wykonawcą
będzie tarnowska firma ANKO, która w ponownym przetargu złożyła ofertę               
o ponad 3,8 miliona złotych tańszą niż za pierwszym razem.



Budynek przykryty zostanie dachem wielospadowym o nachyleniu 15 stopni,
pokrytym blachą. Elewacje zaplanowano w tynku silikonowym w odcieniach
bieli i szarości, z elementami dekoracyjnymi imitującymi drewno. Przewidziano
także przejście przez parter budynku, łączące strefę wejściową i ciągi piesze               
z placem zabaw zlokalizowanym po stronie południowej.

Źródłem ciepła na potrzeby ogrzewania budynku będą pompy ciepła, a ciepła
woda użytkowa będzie dostarczana z miejskiej sieci ciepłowniczej.

W ponownym przetargu na budowę budynku wystartowało pięciu
wykonawców. Najkorzystniejszą ofertę - w kwocie 26 990 000 złotych brutto -
złożyła firma Usługi Budowlano-Transportowe ANKO Stanisław Onak Spółka
Jawna. Jest ona tańsza od oferty złożonej przez tego samego wykonawcę                  
w pierwszym przetargu o 3 830 199,31 złotych.

Na inwestycję pozyskano dofinansowanie w wysokości 28 516 566 złotych                   
z Funduszu Dopłat w BGK, zasilanego środkami budżetu państwa w ramach
rządowego programu bezzwrotnego wsparcia budownictwa mieszkaniowego
oraz 4 850 849,37 zł netto z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności (KPO) na energooszczędne budownictwo mieszkaniowe.



Prace trwały od 22 września ubiegłego roku. W ramach zadania została
wykonana droga dla rowerów, o szerokości 2,5 metra, odseparowana od ruchu
pieszego. Została już wprowadzona stała organizacja ruchu.

Inwestycja jest finansowana w ramach zadania „Budowa dróg i ścieżek
rowerowych oraz rozwój zrównoważonej mobilności wewnątrz aglomeracyjnej”
– podobnie jak zakończona już budowa drogi rowerowej wzdłuż alei
Solidarności oraz planowana – wzdłuż ulicy Dworcowej.

GOTOWY CIĄG PIESZO-ROWEROWY
PRZY NOWODĄBROWSKIEJ
Gotowy jest ciąg pieszo-rowerowy po zachodniej stronie                        
ul. Nowodąbrowskiej. Został wykonany na odcinku od zjazdu do Gemini Park
Tarnów do skrzyżowania z ulicami Błonie i Spokojna. 



Całkowita wartość projektu wyniosła 122 290 zł, z czego 30 tys. zł stanowiła
darowizna przekazana przez firmę InPost. Nowa zieleń pojawiła się m.in. w Parku
Strzeleckim, Parku Piaskówka oraz na zieleńcach zlokalizowanych w pasach
drogowych. Dobór lokalizacji miał na celu nie tylko estetyczne wzbogacenie
przestrzeni publicznej, ale także poprawę warunków środowiskowych                   
w miejscach szczególnie narażonych na skutki urbanizacji.

Realizacja projektu ma się przyczynić do zwiększenia odporności miasta na
zmiany klimatu i ograniczania ich negatywnych skutków. Zieleń miejska obniża
temperaturę w upalne dni, oczyszcza powietrze ze smogu i spalin, produkuje
tlen oraz redukuje hałas. Ma także realny wpływ na zdrowie fizyczne                   
i psychiczne mieszkańców, poprawiając jakość życia w mieście.

ZAZIELENIAMY TARNÓW
Nasze miasto zyskuje kolejne, zielone przestrzenie. Tarnów zrealizował
projekt „Odnawiamy zieleń – nowe nasadzenia w Tarnowie”,
współfinansowany z programu InPost Green City. Dzięki akcji posadzono 122
drzewa oraz 89 krzewów w różnych częściach miasta.



Wsparcie w ramach projektu „PoMOCNY Tarnów” obejmuje m.in. usługi
asystenckie, grupy wsparcia, warsztaty i treningi umiejętności, spotkania                   
z psychologiem i inne dostosowane do potrzeb uczestnika usługi społeczne.

Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie wraz z niezbędnymi do złożenia
dokumentami (załączniki 1-5) znajdują się na stronie
https://cus.tarnow.pl/projekt-pomocny-tarnow/. W wersji papierowej dostępne
są natomiast w Biurze Projektu przy ul. Goldhammera 3, pokój 314a (trzecie
piętro, wejście do windy od ul. Waryńskiego). Wszelkich informacji udziela Biuro
Projektu - tel. 14 688 21 41.

Wypełnione formularze składać należy do środy, 14 stycznia. Dokonać można
tego:
- osobiście w godzinach pracy CUS w Biurze Projektu przy ul. Goldhammera 3
lub na dzienniku podawczym w budynku CUS przy ul. Brodzińskiego 14,
- drogą elektroniczną, przesyłając do CUS dokumenty elektroniczne podpisane
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym bądź
podpisem osobistym lub skany wypełnionych i podpisanych w formie
papierowej dokumentów,
- pocztą, przesyłając do CUS wypełnione i podpisane dokumenty.

Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus.

RUSZYŁA REKRUTACJA DO PROJEKTU
„POMOCNY TARNÓW”!
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie zaprasza do zgłaszania się osoby,
które z powodu wieku, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają
pomocy w codziennym funkcjonowaniu.

https://cus.tarnow.pl/projekt-pomocny-tarnow/




Do udziału w projekcie zapraszane są rodziny doświadczające trudności                   
w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, osoby przebywające w pieczy
zastępczej lub ją opuszczające, a także mieszkańcy potrzebujący pomocy                 
w codziennym funkcjonowaniu. Zgłaszać się mogą również osoby                   
z niepełnosprawnością oraz w kryzysie bezdomności.

Projekt adresowany jest do mieszkańców Tarnowa i obejmuje różnego rodzaju
spotkania oraz konsultacje. Na początku przeprowadzany jest wywiad                   
ze zgłoszoną osobą, na podstawie którego dobierane są odpowiednie formy
pomocy, takie jak np. spotkania integracyjne, konsultacje z podologiem,
warsztaty treningu budżetowego, kursy zawodowe czy kurs prawa jazdy.

Więcej informacji można uzyskać w biurze projektu w Centrum Usług
Społecznych w Tarnowie przy ul. Goldhammera 3 w pokoju 314 (III piętro) lub
pod nr telefonu 14 68 82 119, 14 68 82 136. Regulamin naboru oraz niezbędne
dokumenty można pobrać ze strony internetowej CUS, z zakładki ”Projekty
dofinansowane ze środków zewnętrznych”.

Projekt jest realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021 -2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus.

PROJEKT CUS-U 
DLA OSÓB W POTRZEBIE
Ruszył nabór do kolejnej edycji projektu „Miasto dla każdego, czyli odNOWA
społeczna w Tarnowie”, kierowanego do osób potrzebujących wsparcia.
Rekrutacja potrwa do 30 stycznia 2026 roku.

https://cus.tarnow.pl/projekt-miasto-dla-kazdego-czyli-odnowa-spoleczna-w-tarnowie/
https://cus.tarnow.pl/projekt-miasto-dla-kazdego-czyli-odnowa-spoleczna-w-tarnowie/




Od dnia 1 stycznia 2026 roku ulega zmianie rozkład jazdy linii nr 9. Zmiana
dotyczy wyłącznie rozkładu jazdy tej linii na dni robocze. W nowym rozkładzie
jazdy nie ulega zmianie ilość kursów wykonywanych na tej linii natomiast
zmieniona zostaje częstotliwość wykonywania kursów w wybranych
przedziałach doby.
 
Przed 1 stycznia 2026 r. z nowym rozkładem jazdy linii 9 można zapoznać się na
naszej stronie internetowej wybierając w zakładce „Rozkład jazdy” linię nr 9 oraz
rozkład jazdy obowiązujący od 01.01.2026 r.

ZMIANY W ROZKŁADACH JAZDY 
OD DNIA 1 STYCZNIA 2026 R.
Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że od dnia 1 stycznia 2026
roku komunikacja miejska w Tarnowie zaprzestaje obsługi linii
komunikacyjnych nr 100, 102 i 104 kursujących z Tarnowa do miejscowości w
Gminie Wierzchosławice. Zaprzestanie obsługi ww. linii wynika                        
z wypowiedzenia przez Gminę Wierzchosławice porozumienia
międzygminnego zawartego z Gminą Miasta Tarnowa w sprawie wspólnej
organizacji publicznego transportu zbiorowego.



RAPORT KOMUNIKATÓW
PRZERWA W DOSTAWIE WODY

Tarnowskie Wodociągi Sp. z o.o. zawiadamiają , że z powodu awarii
na sieci wodociągowej w dniu 05.01.2025 r.od godz. 8:00                
do godz.18:00 nastąpi  przerwa w dostawie wody dla odbiorców:

Szujskiego 40, 
Rolnicza 12,

 
jednocześnie informujemy że w razie wystąpienia nieprzewidzianych
okoliczności godzina przywrócenia dostawy wody moze ulec
zmianie.

PLANOWANE PRZERWY W DOSTAWIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

Jak informuje Tauron S.A. na sowojej stronie internetowej,                       
ze względu na konieczność przeprowadzenia prac
modernizacyjnych na sieci elektroenergetycznej, nastąpi
czasowa przerwa w dostawie energii elektrycznej.

Szczegóły wyłączenia:

Data: 9 stycznia 2026 r. (piątek)
Godziny: 09:00 – 16:00

Lokalizacja: Tarnów, ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego (numery
od 68 do 88)

https://tw.tarnow.pl/komunikaty/444-przerwa-w-dostawie-wody-8
https://tw.tarnow.pl/komunikaty/444-przerwa-w-dostawie-wody-8
https://tw.tarnow.pl/komunikaty/444-przerwa-w-dostawie-wody-8


Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa




👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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